
Página 19615Número 186 Miércoles, 12 de agosto de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

4451 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento 
de Fortuna proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, 
como festividad local el día 2 de noviembre de 2020.

Por Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral 
(BORM de 11 de abril de 2020), se ratificó la resolución de la Alcaldía de Fortuna 
suspendiendo en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 13 de 
abril de 2020, en el municipio de Fortuna.

La petición del Ayuntamiento de Fortuna estaba motivada en el estado de 
alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, para la gestión 
de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19. 

Posteriormente se ha recibido en esta Dirección General Acuerdo del Pleno 
del Ayuntamiento de Fortuna de fecha 15 de julio de 2020, solicitando que se 
fije la fecha del 2 de noviembre como fiesta de ámbito local para el año 2020 en 
sustitución de la que fue suspendida.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 del Real 
Decreto 2001/1983, de 28 de julio.

Dispongo:

1. Declarar festividad local el día 2 de noviembre de 2020 en el municipio de 
Fortuna, en sustitución de la festividad suspendida del 13 de abril de 2020.

2. Disponer la publicación de la presente resolución en el BORM.

3. La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

En Murcia, a 23 de julio de 2020.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Purificación Cudrupani Bosqued.

NPE: A-120820-4451


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5869/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 155/2020, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5893/2020	Resolución R-708/20, de 31 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica la Resolución R-113/20, de 4 de febrero, por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5846/2020	Resolución de 31 de julio de 2020 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se autoriza el calendario anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2020.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5998/2020	Extracto de la Resolución de 4 de agosto de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Virtual a Chile y Brasil.
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	5840/2020	Corrección de errores a la Orden de 15 de julio de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas económicas a las Federaciones Deportivas Olímpicas de la Región de Murcia para el desarrollo y ejecución de pr
	Consejería de Educación y Cultura
	5838/2020	Resolución conjunta del 27 de julio de 2020 del Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, formadores y profe
	5839/2020	Resolución de 29 de julio de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga de convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educ
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6005/2020	Orden de 30 de julio de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula el ejercicio de las actividades subacuáticas de recreo en aguas interiores de la reserva marina de interés pesquero de C
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5887/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5890/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5876/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Abanilla proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 2 de noviembre 
	5877/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Fortuna proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 2 de noviembre d
	5878/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Yecla proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 9 de diciembre de 
	5880/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Ayuntamiento de Cartagena y Organismos Au
	5881/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autón
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	5841/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de su
	5842/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 4 de diciembre de 2017, por la qu
	Consejería de Educación y Cultura
	5871/2020	Anuncio de 29 de julio de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del inmueble denominado “Puente
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5777/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial instalación con actividad principal fabricación de calentadores regenerativos de aire y gas y sus e
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5882/2020	Seguridad Social 152/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	5621/2020	Juicio verbal 298/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5642/2020	Aprobación inicial de la modificación puntual del proyecto de reparcelación La Florida. 
	Alguazas
	5655/2020	Composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Alguazas (expte. n.º 2257/2020).
	Alhama de Murcia
	5575/2020	Aprobación definitiva de estudio de detalle de la parcela R.2.2.1 (resto) Plan Parcial Sector US 14-02-01 “Condado de Alhama”.
	5649/2020	Planeamiento Urbanístico. Aprobación inicial de estudio de detalle parcela R-7 Plan Parcial “Condado de Alhama I”.
	Archena
	5739/2020	Convocatoria y bases de concurso de méritos general, para la provisión de un puesto de trabajo, con la categoría de Agente de Policía Local, por sistema de movilidad.
	Ceutí
	5845/2020	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2020, publicado con el número 4317.
	5851/2020	Aprobación definitiva modificación presupuestaria por crédito extraordinario n.º 22/2020.
	Las Torres de Cotillas
	5786/2020	Anuncio nombramiento funcionarias/os carrera.
	Molina de Segura
	5873/2020	Edicto de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la concesión y uso de la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad.
	5997/2020	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación refundido “julio 2020” de la Unidad de Actuación única del Sector ZI1-M6. Expte. 823/2019-0722.
	Mula
	5872/2020	Aprobación inicial ordenanza edificación y uso del suelo.
	San Pedro del Pinatar
	5879/2020	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	6002/2020	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-11T16:01:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



